
  

CHYŇAVSKÝ zpravodaj 

Pro Chyňavu,  L ibečov,  Malé  Pří lepy,  Podkozí ,  Lhotku u Berouna  

1 / 2022 

ZDARMA 

Slovo starosty 

Co musíte vědět 

Založení sboru hasičů v Chyňavě 

V letošním roce uplyne 140 let od založení Sboru dobrovolných hasičů  
(SDH) Chyňava. Historie hasičského hnutí je stará více jak 200 let. Hasi-
či byli a jsou činní nejen v boji proti požárům a přírodním katastrofám, 
ale jsou i nositeli kulturních a společenských tradic. Stejně je tomu tak 
v Chyňavě a v okolí.  

Ustanovení hasičského sboru v na-
ší obci bylo provedeno na první val-
né hromadě, která se konala dne 
10. dubna 1882 za účasti 34 členů. 
Jedním z důvodů, které vedly 
k založení sboru, byl rozsáhlý po-
žár, který způsobil veliké ztráty na 
budovách a majetku občanů v roce 
1861.  
Tehdy za silného větru shořelo 21 
rodinných domků a přilehlých hos-
podářských staveb krytých pře-
vážně doškovými střechami.  
Již tehdy si představitelé obce uvě-
domovali, že není po ruce žádné 
záchranné náčiní ani stříkačka. 
Proto začali  nově založený sbor 
všemožně podporovat. V řadách 
hasičů bylo zapojeno velké množ-
ství občanů bez rozdílu jejich sta-
vovské příslušnosti.  
V prvních letech činnosti zasahoval 
sbor úspěšně u celé řady požárů 
v obci a jejím okolí. Při příležitosti 
30. výročí založení sboru, 22. září 
1912, přijeli na oslavy zástupci 

okolních sborů a přišlo velké množ-
ství obyvatel.  
Činnost sboru byla utlumena vy-
puknutím 1. světové války roku 
1914.  Po skončení  tohoto  hrozné-
ho konfliktu v roce 1918 a vzniku 
nové Československé republiky se 
činnost sboru opět rozběhla v plné 
šíři.                 Pokračování na str. 3 

Vážení spoluobčané, 
v době psaní tohoto článku se 
zdá, že zima se už vzdala a je 
čas se brzy pustit do napláno-
vaných jarních akcí.  
Určitě jsme natěšeni a věci 
máme už připravené, ale ze 
zkušeností víme, že je na po-
dobné plány čas. Nakonec 
v posledních dvou letech jsme 
podobná přání a aktivitu zažili 
a následovalo větší zklamání, 
než bylo na začátku.  
Ale i přes tyto nepříjemné zku-
šenosti věřím, že v letošním 
roce se dříve prožité komplika-
ce s Covidem nebudou opako-
vat a vše se vrátí do starých 
kolejí.  
V poslední době nám počasí 
ukazuje tu horší variantu toho-
to období a život nám kompli-
kují silné poryvy větru a ná-
sledné menší či větší způsobe-
né škody. V této souvislosti 
chci poděkovat hasičům za 
obětavou a rychlou pomoc, 
kterou nám všem poskytují. 
V takových případech všichni 
vidíme, jak se vyplácí dlouho-
dobá a trpělivá práce celé jed-
notky, ale hlavně velitele Marti-
na Kůřila. Díky práci našich 
hasičů mohou být občané 
v klidu. 
Na závěr chci všem popřát jen 
to příjemné a hezké. Přeji 
všem co nejvíce vzájemných 
setkání a věřím, že k tomu při-
spěje i konání tradičních Sta-
ročeských májů, při kterých je 
všechno mladší, hezčí a ba-
revnější.        Jiří Kříž, starosta  

Máme rok 2022 a tudíž poslední 
rok mého starostování. Tři a půl 
roku uteklo jako voda a já bych rád 
zrekapituloval činnost a hlavně ve 
zbývajícím čase dokončil rozpraco-
vané akce.  
Během zimního období jsme připra-
vovali podklady pro jarní jednání 
zastupitelstva ke schválení a ná-

sledné provedení plánovaných ak-
cí. Zastupitelstvo všechny návrhy 
projednalo a dalo zelenou všem 
navrhovaným bodům. Myslím, že 
pokud se schválené a rozpracova-
né akce podaří dokončit, což si ani 
jinak neumím představit, tak máme 
dost práce.  
            Pokračování na str. 2 
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Co musíte vědět  

Zprávy z obce 

Sběrné místo u koupaliště na 
odkládání větví je od března 
opět otevřeno ve středu 14 - 17 
hod a v sobotu 9 - 12 hod. 
Provoz sběrného dvora zůstá-
vá otevřen ve středu 14 - 17 
hod a v sobotu  9 - 12 hod. 
Za hřištěm provoz neomezen, 
určeno jen pro trávu a listí. 
 

Nové telefonní číslo na poštu     

v Chyňavě je 954 226 707 

Místní poplatky za odpady a psy 
jsou splatné do 31. 5. 2022. 
Poplatek se platí na účet obce 
číslo 2823131/0100, VS je číslo 
popisné.  
Hotovostní platby jsou přijímány    
v úředních hodinách.  
Občan 15 - 65 let                  800,- 
Děti do 15 let a nad 65 let    300,- 
Objekt bez trvale žijících osob
             800,- 
Pes             100,- 

Protože se jedná hlavně o komu-
nikace, chci občany v dotčených 
ulicích požádat o trpělivost a spo-
lupráci. Jde o obecní komunikace, 
ale jednáme také s KSÚS o mož-
ném doladění všech napojení na 
jejich komunikace.  
Já budu podrobně informovat        
o věcech, které režírujeme 
s místostarostou. O ostatních pro-
jektech jen informativně, podrobné 
informace dodají pověření zastu-
pitelé. 
Jako první se rozběhne chodník 
na Průhoně. Zastupitelstvo 
schválilo dodavatele, kterým je 
Strabag a.s. za cenu 2,7 mil. Kč. 
Byla to jediná došlá cenová nabíd-
ka. Proti ceně v projektu je navý-
šení, ale současný růst cen se 
projevil i zde. Po projednání         
a schválení smlouvy Ing. Micha-
lem Menclem, který tuto akci sta-
vebně dozoruje, jsem smlouvu 
podepsal. Začátek celé akce, kte-
rá je spojená s přeložkou kabelu 
firmou Cetin a možném napojení 
na krajskou komunikaci, je domlu-
ven na duben a má trvat 14 týdnů. 
Součástí stavby je i výměna veřej-
ného osvětlení a případně vjezdy 
do domů, kterých se to týká. 
Podobnou akcí je oprava komuni-
kace v ulicích Ke Hřišti a Za Pi-
lou. Zastupitelstvo schválilo doda-
vatele, kterým je Froněk, spol. s 
r.o. za cenu cca 2,5 mil. Kč. Byla 
to nejnižší cenová nabídka ze 
třech, které došly. Také zde má-
me stavební dozor Ing. M. Menc-
la, který celou akci kontroluje. Za-

čátek je domluven na konec břez-
na a celá akce má trvat 12 týdnů. 
Zde se možná doba prodlouží       
o čas na zhotovení vjezdů do do-
mů. Tyto vjezdy budou doladěny, 
dle přání občanů, jako v ul. Sobo-
čina a v ulici Malá Strana. Celá 
akce bude navazovat na přeložku 
vedení NN do kabelu, která má 
být dokončena do 24. března. Vě-
řím v dodržení všech termínů,       
i když jsme přeložku a práce na-
výšili o položení nového kabelu 
veřejného osvětlení. Tuto opravu 
komunikace je nutné zvládnout do 
konce června, protože začátkem 
července je na hřišti plánovaná 
oslava 90ti let fotbalu v Chyňavě. 
Další důležitou stavbou je dokon-
čení stavebních prací v budově 
č.p. 31 u Němců. Zde se všechny 
práce blíží ke konci a po osazení 
plynoměru a kotle bude hotovo. 
Tento objekt je plánován pro mož-
né přemístění půjčovny kompen-
začních pomůcek a následné 
zvětšení bytu pro zubaře na stře-
disku. Budeme věřit, že štěstí pře-
je připraveným. 
Poslední podrobnější informace 
mám z prostoru bývalého koupa-
liště. Zde se dokončila oprava 
hráze, položila se nová odtoková 
trubka o průměru 300 mm v délce 
90 m a hlavně se instaloval nový 
výpustní ventil. Dále se zprovozni-
lo napouštění, a tak se tato nádrž 
může pravidelně a jednoduše na-
pouštět a vypouštět. Okolí nádrže 
se plánuje celé osít trávou. 
Zastupitelstvo také schválilo opra-

vu bývalých vojenských bytů 
č.382/2 a 384/1 na sídlišti. Tuto 
akci řeší Ing. Zdeněk Štorek. 
Dále se na zastupitelstvu schválila 
částka 702 904,-Kč na vybudová-
ní nové sítě a PC technologií pro 
ZŠ a MŠ. Tady se o akci stará 
zastupitel Jiří Landa. 
Průběžně Daniel Steiner řeší nové 
workoutové hřiště, Ing. Zdeněk 
Steiner se zabývá problémem 
s umístěním žáků do šesté třídy 
a následně nastavením pro bu-
doucí roky. 
Už brzy se k nám vrátí jaro, obdo-
bí na které se všichni těšíme. Po 
dlouhé zimě k jaru patří i obvyklé 
úklidy. Také v naší obci se úklido-
vé akce konají, letos se uskuteční 
začátkem dubna. Chci dopředu 
poděkovat všem, kteří se těchto 
jarních akcí při úklidu obce zú-
častní a zpříjemní život nám 
všem. Jsem opravdu rád, že i bě-
hem roku je po obci pořádek        
a čistota a děkuji všem, kteří se     
o to zasloužili.  
Chci jako obvykle upozornit na 
využívání hnědých kontejnerů, 
které jsou pouze na jedlé oleje      
a tuky. V jiném případě využití je 
to drahé, protože je nám to účto-
váno v jiné cenové hladině.  
Další problém je s kontejnery na 
textil. Věci sem dávejte jen suché 
a čisté. Když jsme u kontejnerů     
a sběrného dvora, chci upozornit 
občany na nový způsob příjímání 
eternitu. Eternit musí být uložen 
v ochranném plastovém obalu, 
nebo pytli.          Jiří Kříž 

Knihovna v Chyňavě bude až 
do odvolání otevřena pouze       
v sobotu 9 - 12 hod. 

Prostřednictvím bílých kontejnerů 
můžete Diakonii Broumov darovat 
zimní a letní oblečení, lůžkoviny, 
prostěradla, ručníky, utěrky, záclo-
ny, vatované a péřové přikrývky    
a polštáře, popř. i peří a nepoško-
zenou obuv svázanou v párech.  
Dále kabelky, batohy, nepoškoze-
né hračky (i plyšové) nebo domácí 
potřeby (bílé i černé nádobí, skle-
ničky). 
Věci, prosím, zabalte do igelito-
vých pytlů, nádobí do krabic.  
Do kontejnerů nedávejte vlhký      
a znečištěný textil.  
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Založení sboru hasičů v Chyňavě 

Bylo zvoleno nové vedení sboru, 
které pracovalo prakticky až do 
roku 1939.  
V roce 1927 oslavil sbor 45. výročí 
svého trvání. Při té příležitosti byla 
otevřena nová hasičská zbrojnice. 
Sbor pracoval úspěšně až do 
vzniku protektorátu v roce 1939. 
Ve válečné době, v letech 1939 až 
1945, byl sbor postižen především 
organizačně. Práce se omezila na 
údržbu techniky.  

V roce 1944 došlo k hromadnému 
zatýkání, kterým byli postiženi        
i  někteří hasiči. 
Po válce se hasičské hnutí stalo 
součástí Národní fronty. Činnost 
se zaměřila především na organi-
zaci kulturního života a na preven-
ci samotného vzniku požárů.  
V roce 1982 oslavil sbor 100 let 
od svého založení. Při této příleži-
tosti se v obci konala okresní sou-
těž. Zásluhou vedení obce bylo 
postupně obnovováno vybavení 
hasičů. Byla zakoupena například 
automobilová stříkačka TATRA 
138 a přenosná stříkačka PS12. 
Zlepšování technické vybavenosti 
pokračovalo i dále nákupem na-

příklad automobilu CAS LIAZ atd. 
Jedním z největších zásahů té 
doby byl požár závodu Frigera      
v Berouně v roce 1998. I zde hasi-
či SDH Chyňava dokázali svojí 
činností efektivně zasáhnout. Stej-
ným způsobem prokázali svoji při-
pravenost také při povodních 
v roce 2002 a při loňské větrné 
kalamitě, která postihla jižní Mora-
vu.   
V dnešní době má sbor 62 členů    
a zajišťuje činnost i zásahové jed-
notky, zařazené do kategorie JPO 
II, která je jediná na okrese Be-
roun a Kladno. Tomuto zařazení 
odpovídá i současné špičkové vy-
bavení. Sbor disponuje mimo jiné 
automobilovou stříkačkou na pod-
vozku SKANIA a je připraven ná-
kup nového dopravního automobi-
lu MAN. Jednotka pravidelně cvičí 
a je připravena okamžitě zasáh-

nout v rámci celého svého haseb-
ního obvodu.  
V dnešní době, jak bylo řečeno na 
začátku, připravujeme oslavu  
140. výročí založení sboru, která 
se bude konat 25. června 2022. 
Budete si moci prohlédnout výsta-
vu o historii hasičů v Chyňavě,  
uvidíte hasičskou techniku, usku-
teční se slavnostní schůze a bude 
uctěna památka hasičů. To vše     
v prostorách Dělnického domu     
a na prostranství V Lipkách. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat 
vedení obce za podporu hasičské-
ho sboru a ubezpečit všechny  
občany, že na účinnou a rychlou 
pomoc hasičů se mohou plně        
a kdykoli spolehnout.   
                            Jaroslav Nejedlý 



4 

Adopce psích seniorů 

Fire Gym Lhotka 

Domkem se zahradou v Městečku 
u Křivoklátu se ozývá veselý ště-
kot i různé pazvuky. Domek patří 
Janě Jiráskové a současně ho 
obývá smečka psích seniorů, kteří 
v útulku nemají moc šancí, že si 
je někdo vybere. Paní Jirásková 
spolupracuje s Centrem pro zvířa-
ta v nouzi z Ústí nad Labem         
a poskytuje domov odloženým, 
nemocným nebo týraným hafa-
nům.  
Seznámit se tu můžete s bázlivou 
fenkou Enie, Bekou, Beníkem ne-
bo nerozlučnou dvojkou Ejmy       
a Bobinou. Někdy je adopce na 
delší dobu, někdy bohužel na 
kratší. Tito jedinci většinou šanci 

na nový domov nemají. 
A tak bychom rádi touto cestou 
paní Jiráskové alespoň částečně 
odlehčili v podobě takzvaného 
dvoukoláku, který by si přestavěla 
dle svých potřeb a nemusela se 
s těžkými psy a dalšími, co u ní 
najdou domov, nosit v rukou.  
Veškerá sponzorská spoluúčast 
je vítána. 
 
V případě vašeho sponzorského 
příspěvku v jakékoliv formě kon-
taktujte 
 
https://psiseniorivnouzi.cz 
Paní Vendula Wolfová  
tel. 776 666 258 

Každou neděli od 10:00 do 12:00 
je otevřená posilovna u hasičské 
zbrojnice ve Lhotce. Po domluvě 
je možnost si jít v tento čas bez-
platně zacvičit. Posilovna je zamě-
řená především na silový trénink, 
a proto zde najdete posilovací 
stroje jako multipress, kladku, mo-
týlek, sedu jednoručních činek 
apod. Na jaře uvažujeme o soutěži 
v bench pressu.       Dalibor Bartoš  

Jednání a schůzky o umístění 
našich žáků na 2. stupeň do Be-
rouna stále pokračují. Mohlo by 
se zdát, že se situace podpisem 
smlouvy s Loděnicemi vyřešila, 
ale to pouze z části.  
Stále se snažíme, abychom 
mohli našim dětem a rodičům 
nabídnout více než jednu varian-
tu, kam děti umístit. Jednání, kte-
rá již proběhla, tak byla vedena 
spíše jednostranně a Beroun se 
stále snaží, aby nemusel počítat 
s dětmi nejen z naší, ale               
i z okolních obcí. Můžeme se 
pouze domnívat z jakého důvodu 
takto činí, ale pravděpodobně jde 
o to, že v Berouně bují čilá vý-
stavba bytových domů a kapacity 
místních škol začínají být napnu-
té.  

Během uplynulého měsíce byl 
vytvořen dotazník, který nám měl 
dodat data přímo z naší obce      
a pohledy rodičů. Dotazník splnil 
účel a zapojilo se do něho velké 
množství respondentů. Vše, co 
se nám na základě dotazníku 
povedlo získat, tak budeme brát 
v potaz a v dalším čísle našeho 
zpravodaje přineseme shrnutí     
a výstupy.  
Další jednání s Berounem jsou 
v plánu. Do celé záležitosti se 
vložila poslankyně PS Ing. Věra 
Kovářová, která se nám bude 
snažit pomoci s řešením tohoto 
problému. Na společném jednání 
jsem paní Kovářové sdělil naše 
obavy a informoval ji o výsled-
cích dosavadních schůzek.   
           Ing. Zdeněk Steiner 

Škola - jednání stále pokračují 

Na konci února proběhla v Bělči 
schůzka s Ing. Annou Hubáčko-
vou – ministryní životního pro-
střední. Na této schůzce nám byl 
prezentován záměr vyhlásit Ná-
rodní park Křivoklátsko, který se 
dotkne i  nás. 
Paní ministryně se nám snažila 
předložit plán a informovat nás     
o tom, že tento NP dotčenému 
území jen prospěje a Křivoklátsko 
ho potřebuje. S tímto názorem se 
prozatím neztotožňujeme a na 

otázky v diskusi nám nebyla dána 
dostatečná odpověď.  
Většina obcí se shoduje na tom, 
že NP není potřeba, protože 
CHKO funguje dobře. Hlavním 
důvodem vyhlášení NP je, že bu-
de šetrně hospodařeno s lesy       
a bude více pracovních míst pro 
místní obyvatele. Bohužel toto pro 
nás není prozatím dostatečný dů-
vod k vyhlášení NP. Další postup 
bude koordinovaný s okolními 
obcemi.    
            Ing. Zdeněk Steiner 

       NP Křivoklátsko 
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Brdská liga 
První sobotu v listopadu se konalo 
slavnostní vyhlášení této specific-
ké soutěže, které se účastníme už 
dlouhých 16 let. 
Všechno to začalo na Oblastním 
kole v Nymburku roku 2005, kde 
jsme se setkaly s družstvem 
z Bezděkova pod Třemšínem, slo-
vo dalo slovo a naše družstvo, 
tehdy ještě soutěžící za SDH Malé 
Přílepy, bylo pozváno do Bezdě-
kova na Computer cup. Tady jsme 
o Brdské lize slyšely poprvé,        
a protože jsme chtěly jezdit po 
závodech, získávat zkušenosti, 
ale i reprezentovat naši obec, kte-
rou do té doby nikdo na příbram-
sku neznal. Tato Liga se převážně 
běhala na příbramsku, a tehdy 
jsme se rozhodly, že Ligu vyzkou-
šíme. 
Po několika letech jsme i my 
uspořádaly několik kol v Chyňavě, 
už jako samostatné SDH Malé 
Přílepy Modré, protože nám nepo-
máhal nikdo, kromě našich part-
nerů a manželů, a starostí kolem 
je moc. Pořádat a ještě soutěžit. 
Rozhodly jsme se pořádání po 
třech letech ukončit. Také jsme 
pořádaly s SDH Chotilsko. 
Naštěstí začalo jezdit Ligu SDH 
Broumy a my se s nimi domluvily 
na pořádání jednoho dvoukola      

u nich na fotbalovém hřišti. Od té 
doby pořádáme akci společně už 
několik roků. 
Ale dost historie, vraťme se 
k letošnímu ročníku, který byl pro 
nás velmi úspěšný, přestože jsme 
se téměř každou soutěž potýkaly 
s nedostatkem proudařek, také 
koš a rozdělovač nám na jedno 
kolo vypadly, dokázaly jsme do 
posledního kola nastupovat 

z krásného 3. místa. 
V závěrečné soutěži měla vypůj-
čená levá proudařka úraz a pro 
zásah rozhodčího do průběhu úto-
ku jsme byly diskvalifikovány. 
V posledním útoku nás předběhla 
děvčata ze Zalužan a my skončily 
těsně pod bednou, na nepopulár-
ním 4. místě s bramborovou me-
dailí.           SDH MPM Marie Malá 

Dlouhodobá uzavírka 

Celý projekt je rozdě-
len do několika etap   
a jeho dokončení je 
plánováno na konec 
příštího roku. 

Kromě nového asfaltového po-
vrchu budou vybudovány tři kru-
hové objezdy, a to v Berouně, na 
křižovatce ulic Plzeňská a Košťál-
kova, dále v Králově Dvoře, na 
křižovatce Na Knížecí a také 
v Zahořanech. Zhotovitelem je 
firma Strabag a.s., která vyhrála 
nové výběrové řízení.  
V současné době, do 27. 3. 2022, 
je částečně uzavřena ulice Plzeň-
ská v katastru Králova Dvora. Pro-
voz je zabezpečen kyvadlově. Ná-

sledně od 28. 3. 2022 bude úplně 
uzavřena ulice Jungmannova. Ob-
jízdná trasa povede přes Tři vršky 
a buď dolů ulicí Pod Hájem nebo 
kolem bývalé traktorky ulicí Okra-
jová, Na Máchovně a Košťálkova, 
která opět ústí na ulici Plzeňskou.  
Předpokládané termíny uzavírek 
včetně objízdných tras pro osobní, 
nákladní i autobusovou dopravu 
jsou zveřejněny na webových 
stránkách naší obce: https://
www.chynava.cz/.  
Důležité informace, které zde ne-
najdete, může podat vedoucí pro-
jektu, Ing. Jan Novák na tel. čísle 
724 149 022. 
Další etapy uzavírky najdete opět 

na stránkách obce nebo v našem 
zpravodaji. 
Můžeme se tedy těšit na novou, 
kvalitní komunikaci a zlepšení 
bezpečnosti dopravy, ale zároveň 
to znamená dlouhodobé komplika-
ce. Bude třeba hodně trpělivosti    
a tolerance.               Iveta Nejedlá     

Začátkem března byla zahájena rekonstrukce silnice II/605, Plzeňská ulice v Berouně a Králově Dvoře, 
tedy její zbývající úsek. Součástí je i rekonstrukce silnice III/2365, ulice Jungmannova v Králově Dvoře.  

https://www.chynava.cz/
https://www.chynava.cz/


6 

Prosinec       Leden 
Jaroslava Marxová, Chyňava   88  Jaroslava Halásová, Chyňava 90 
Marie Reisenthalerová, Chyňava  82  Anna Bejvlová, Malé Přílepy  89 
Václav Lapka, Chyňava   82  Eva Holečková, Libečov  87  
Zdenka Husáková, Chyňava   80  Věra Hladká, Chyňava  82 
Silvester Holeček, Chyňava   80  Bohumila Jirasová, Libečov  75 
Pavel Jungmann, Chyňava   70 

Společenská kronika 

 
Pokud máte zájem být uvedený ve zpravodaji 
jako oslavenec, je třeba vyplnit formulář  
a doručit ho na obecní úřad. 

Každá obec má své tradice a zvy-
ky. Mezi ty nejtradičnější patří      
v naší obci Vánoční troubení.  
Letos je to už 28 let, co jsme tuto 
tradici převzali od Baráčníků. Za 

ty roky se zde vystřídalo spousta 
trubačů a pomocníků, kteří na 
Štědrý den procházejí obec a pře-
jí všem krásné Vánoce.  
Zajistit tuto akci je v posledních 

letech velmi obtíž-
né. Nejen kvůli 
covidu, ale i  kvůli 
sehnání aktérů 
troubení. Oproti 
předloňskému  
roku jsem musel 
shánět nejen  
nového trubače, 
ale i pomocníka.  
Opět jsme to 
zvládli, ale bylo to 
na poslední chvíli.  
Letos patří díky 
této sestavě: 
trubačům -  

Pavel Novák, Zbyněk Hnilica, Petr 
Jungmann, pomocníkům - Hana 
Studenovská, Jaroslav Petrbok, 
Petra Maliňáková a zajišťujícím - 
Karel Řehoř, Karel Řehoř ml., An-
tonín Krob. 
Paní Studenovská šla už po 25. 
Za to jí chceme moc poděkovat. 
Velké díky patří i Zdeňkovi Stád-
níkovi, který se také dlouhou dobu 
podílel na této akci.  
Chtěl bych požádat občany, kteří 
znají nějakého muzikanta, který 
by byl ochoten chodit, aby mě 
kontaktovali na telefon 728 977 
872. 
Věřím, že přípravy na letošní trou-
bení proběhnou klidněji a v této 
tradici budeme pokračovat dále.   
                   Karel Řehoř                                                                                                 
         místopředseda SK Chyňava 

Vánoční troubení 

 
Zakázkové krejčovství 

Lucie Hegedüšová 

 
šití na zakázku  

svatební a plesové šaty 
opravy a úpravy oděvů 

 
Chyňava, Rozdělov 108 
tel. 723 875 681 
email: lucy@bylucy.cz 

 
Další termín vítání občánků je v plánu na jaře 
2022. Pokud máte zájem se s vaším děťátkem  
zúčastnit, je třeba vyplnit formulář, který najde-
te na stránkách obce a doručit ho na obecní 
úřad. 
 

 
V sobotu 9. 4. 2022 
od 14 hodin vystoupí  
v kostele sv. Prokopa  

v Chyňavě soubor Bonbon 
a sólista  

Lee Andrew Davison  
za klavírního doprovodu 

Radima Linharta.  
 

Dobrovolné vstupné bude 
věnováno na renovaci  

betlému v kostele.  

 
Pan Michal Kohout,  
Chyňava Sobočina,  

získal Zlatý kříž ČČK 2. třídy  
 za 120. bezplatný odběr krve.  

 Gratulujeme. 
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Školní okénko 

Předškolní kurz 

Pro budoucí prvňáčky, kde můžete vidět vlastní 
dítě při činnostech, které ho ve škole čekají.  

Kurz je bezplatný a není omezen tím, 

 kam půjde dítě do školy.  

 

24.3. od 16,30 hod  

v prostorách ZŠ Chyňava  

 

Kurz komunikace a rozvoj  

smyslového vnímání  

 

Beseda pro doplnění učiva prvou-
ky s Vladislavem Slezákem         
z hvězdárny v Žebráku na téma 
sluneční soustavy a souhvězdí. 
Děti se mimo jiné dozvěděly, že 
na nebi máme 88 souhvězdí. Dru-
hý den dokázaly při týmové sou-
těži vyjmenovat 72 z nich.  

Ve třídě Soviček jsme se po Vá-
nocích zaměřili na přípravu dětí   
k zápisu do 1. třídy ZŠ. Právě 
probíhají tři předškolní kurzy,        
o které je ze strany rodičů a dětí 
velký zájem. 
V lednu a únoru zavítalo do naší 
školičky divadlo Koloběžka s ve-
selými pohádkami, na které se 
všechny děti vždy těší. 
Provoz mateřské školy nám kom-
plikují karantény, ale společně 
jsme vše zvládli a už snad bude 
špatným dnům konec. 
Chtěli bychom poděkovat rodičům 

za skvělou spolupráci, drobné 
dary a opravy hraček. 
Též veliký dík za podporu během 
sběrových akcí - papíru, plasto-
vých víček, použitých baterií, mo-
bilních telefonů a tabletů. 
Další sběr papíru plánujeme         
v dubnu, mobily a staré tablety 
sbíráme stále. 
V nejbližší době se budeme věno-
vat přípravám na velikonoční trhy, 
na které vás srdečně zveme. 
Termín konání je pondělí 11. 4. 
od 12 hodin do 16 hodin před 
školou.           Ivana Hyková 

I učitelé se musí vzdělávat.   
V únoru proběhlo školení první 
pomoci, kde jsme měli možnost 
vyzkoušet si teoretické znalosti    
v praxi.   
V pondělí 4. 4. od 13,30 hod bu-
de pro veřejnost Kurz 1. pomoci 
pro dospělé v budově školy. 

Děti na startu.  
Kroužek pro nejmenší školáky, 
který pomáhá rozvinout jejich 
pružnost, ohebnost, sílu a týmo-
vého ducha.  



8 

Chyňavský zpravodaj č. 1 / 2022. Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává jako dvouměsíčník obec Chyňava, 
okr. Beroun. Vydáno dne 15. 3. 2022. Uzávěrka příspěvků do příštího čísla je 30. 5. 2022. Příští číslo vyjde v červnu 2022. Kon-
taktní adresa: OÚ Chyňava 39, 267 07, tel. 311 691 122, mail: chynavsky.zpravodaj @email.cz, web:www.chynava.cz  
Evidenční číslo MK ČR E 21892 

Kalendárium 
Sobota 19. 3. 
Jarní výstava 

13 - 17 hod v DD 
Sobota 19. 3. 

Maškarní hasičský ples 
od 20 hod u Lepičů 

Sobota 2. 4. 
Ukliďme Česko 

od 9 hod 
Pondělí 4. 4. 

Kurz 1. pomoci pro veřejnost 
od 13,30 hod v ZŠ 

7. 4. - 8. 4.  
Zápis dětí do 1. třídy ZŠ 

Sobota 9. 4. 
Koncert v kostele sv. Prokopa 

od 14 hod v Chyňavě 
Pondělí 11. 4. 

Jarmark před ZŠ 
12 - 16 hod 

Sobota 30. 4. 
Vztyčení májky  

Čarodějnice na Lhotce 
Neděle 1. 5. 

Retro průvod na Lhotce 
 12. 5. - 13. 5.  

Zápis děti do MŠ 
Sobota 14. 5. 

Staročeské máje 
od 13 hod v Chyňavě 

Sobota 21. 5. 
Posezení na Vápenici  

od 13 hod 
Sobota 21. 5. 

Pohádka Franta Nebojsa 
od 16 hod v DD 
Sobota 28. 5. 

Pohádka Franta Nebojsa 
od 16 hod v DD 
Sobota 11. 6. 

Zlatá srnčí trofej 
od 9 hod na Kamenné 

Sobota 11. 6. 
Dětský den 

od 14 hod v kasárnách 
Pátek 17. 6. 

Kapela Šoulet  
od 18 hod před DD 

Sobota 25. 6. 
Oslavy SDH Chyňava 

2. 7. - 3. 7. 
Oslavy SK Chyňava  

Neděle 10. 7. 
Chyňavský duatlon 

Sobota 13. 8. 
Oslavy SDH M. Přílepy 

Sobota 17. 9. 
Oslavy výročí obce Libečov 

Jarní výstava 
  v sobotu 19. 3. 2022  

od 13 - 17 hod v Dělnickém domě 
 

prodejní jarmark - občerstvení - tvořivé dílničky na galerii 
 

Jitka Nejedlá a kresba  
Bára Vaclas Svobodová a keramika 
Lucie Hegedüšová a šití  
   

 
  SDH Chyňava  
 Vás srdečně zve na tradiční 

 

Maškarní hasičský ples 
 

v sobotu 19. 3. 2022  
od 20 hod v restauraci U Lepičů 

hraje kapela Kastelán 

 

Chcete nabídnout pomoc Ukrajině? 

Ubytování -  databázi ubytovacích kapacit sbírá Správa uprchlických 
zařízení na adrese: ubytovaniukrajina@suz.cz 
Individuální nabídky zasílejte na email Kr. úřadu Středočeského kraje 
-  pomocukrajine@kr-s.cz 
 
Materiální pomoc - organizuje Skautský institut - spacáky a léky - 
www.skautskyinstitut.cz/pro-ukrajinu 
 
Finanční příspěvky můžete zaslat na tato prověřená konta: 

 

SOS Ukrajina - 
organizuje Člověk v tísni  
pro lidi přímo na místě  
BU 0093209320/0300 

Charita pro Ukrajinu - 
organizuje Charita ČR  
pro lidi prchající z Ukrajiny 
na české území 
BU 55660022/0800 

Pomozte Ukrajině s Pamětí národa - Post Bellum  
na helmy, vysílačky nebo neprůstřelné vesty  
BU 123-6318620207/0100 

Pomoc Ukrajině - 
organizuje ADRA  
pomoc přímo v místě  
nebo uprchlíkům  
BU 4004040040/5500 

Sbírka UNICEF - 
pomoc pro děti postižené 
konfliktem  
BU 11771177/0300 

Veřejná sbírka  
Červeného kříže  
na Ukrajině -   
zdravotnický  
materiál pro 
Ukrajinu 
BU 333999/2700 

mailto:chynavsky.zpravodaj@email.cz
http://www.chynava.cz

